ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-CTTT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm

Về truyền thông kỷ niệm 70 năm

Ngày Thầy thuốc Việt Nam

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và

thành phố Thủ Đức;

- Trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học

(có cấp cao nhất là THPT);

- Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Nhân dịp kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 –

27/02/2025), nhằm tôn vinh và ghi nhận những đóng góp quan trọng của đội ngũ

cán bộ, nhân viên y tế trường học tại các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện,

thành phố Thủ Đức; cùng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học Cơ sở và

Trung học Phổ thông trên địa bàn Thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ

trưởng các đơn vị triển khai các hoạt động sau:

1. Tổ chức truyền thông kỷ niệm: Phổ biến rộng rãi ý nghĩa Ngày Thầy thuốc

Việt Nam thông qua các kênh truyền thông của đơn vị nhằm nâng cao nhận thức và

tôn vinh vai trò của cán bộ y tế trường học.

2. Gặp gỡ, giao lưu: Tổ chức các buổi gặp mặt giữa lãnh đạo, giáo viên và

nhân viên y tế, tạo cơ hội chia sẻ kinh nghiệm và thắt chặt mối quan hệ trong công

tác chăm sóc sức khỏe học sinh.

3. Quan tâm, chăm lo: Thực hiện các hình thức động viên, khen thưởng phù

hợp để ghi nhận và khích lệ tinh thần làm việc của cán bộ, nhân viên y tế trường

học, thúc đẩy họ tiếp tục đóng góp tích cực vào công tác quản lý, bảo vệ và chăm

sóc sức khỏe học sinh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở GDĐT (để b/cáo);

- Lưu: VT, CTTT (Uyên).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2025-02-20T16:08:18+0700

		2025-02-21T11:56:51+0700

		2025-02-24T07:15:48+0700
	Dương Trí Dũng

		2025-02-24T10:32:13+0700

		2025-02-24T10:32:13+0700

		2025-02-24T10:32:13+0700

		2025-02-24T10:32:13+0700

		2025-02-24T10:32:13+0700